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Giriş
Osmanlı Devleti her ne kadar Anadolu’da kurulmuşsa da devlet olma sürecini 

büyük oranda Balkanlarda tamamlamıştır. Bu sürecin en önemli safhası da şüphesiz 
ki fetihler dönemidir. Zira bu fetihlerin nasıl bir kronoloji ile gerçekleştiği ve başarıya 
ulaşmalarında hangi başka katkıların olduğu bilindiği takdirde Osmanlı Balkan 
Tarihi çok daha net anlaşılacaktır.

Osmanlı Devleti şüphesiz ki Türkler tarafından kurulan en büyük ve en 
istikrarlı devlet olup Ertuğrul Bey’in en küçük oğlu Osman tarafından kurulmuştur.1 
Osmanlı Devleti cihat anlayışı üzerine kurulmuş, amacı da İslam dinini korumak ve 
sınırlarını genişletmek olmuştur.2 

Türk ve Dünya tarihinin en önemli konularından biri XIV. yüzyılda Batı 
Anadolu’da ortaya çıkan bir Türkmen beyliğinin yarım yüzyıl içinde Tuna’dan 
Fırat’a kadar uzanan bir İmparatorluk hâline gelmesidir.3 Zira Osmanlı devleti 
kurulmadan önce Anadolu’da Türk boyları tarafından birçok beylikler kurulmuştu. 
Bunlardan birisi de Osmanlı Beyliği olmuştur.4

Bizans İmparatorluğu bu dönemde Balkan sorunlarıyla meşgul olması 
dolayısıyla, Asya sınırlarını önemsemeyerek Türkmen akınlarına açık kapı 
bırakmıştı. Bu Türkmen akınları hızlı bir şekilde organize olup beylik hâline gelmiştir. 

Fetİhler Dönemİ:
Anadolu’dan Rumelİ’ye 

Osmanlı
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Pachymeres’e göre Osman Gazi, 1302 dolaylarında eski Bizans başkenti İznik’i 
kuşatmış ve savaşı kazanmıştır, Osmanlı Beyliği’nin gerçek kuruluşu bu zaferden 
sonradır. 27 Temmuz 1302 yılını Osmanlı Devleti’nin kesin kuruluş tarihi olarak 
kabul edilebili. 14. yüzyıl başında kuruluşu sırasında Osmanlı Devleti, Hristiyanlığa 
karşı kutsal savaşa adamış küçük bir beylikken, Anadolu ve Balkanlar’daki eski 
Bizans topraklarını adım adım alarak kendine katmıştır.5 

İmparatorluk güçlendikçe doğuya ve batıya genişleme başlamıştır. 
Anadolu’dan Rumeli’ye kadar Türkmenlerin gelmelerine rağmen Avrupa buna bir 
reaksiyon göstermediğinden Trakya’ya doğru hızla yayılmaya başlamıştır. Devlet 
adamları hem dinî hem de millî görevlerini başarıyla yapmıştır. Bu arada Trakya’ya 
ve Rumeli’ye daha önce gelmiş Türk kavimleri, Osmanlılara yardım etmişlerdir. 

Osmanlılardan önce Roma İmparatorluğu’nun ülkesi Bilâd-i Rum veya 
Memleketü’r- Rûm olarak tanıyordu.6 Osmanlı Devleti XIV. yüzyılın hemen başlarında 
mühim bir güç olarak ortaya çıktığı sırada Bizans Devleti kargaşa hâlindeydi, 
Osmanlılar bu durumdan faydalanma yolunu seçmişler, başarıya ulaşmışlardır. 
Özellikle ilk geçiş sırasında Osmanlı birliklerinin savaşçı kimliklerinin Bizans 
tarafından öğrenilmesi, Bizans’ı hem telaşa düşürmüş hem de taht mücadeleleri 
sırasında bu birliklerinden faydalanma fikrini uyandırmıştı. II. Andronikos torununa 
karşı kullanmak amacı ile Orhan Bey’den yardım talep etmiş ancak bu talebe karşılık 
Çorlu ve Silivri Osmanlıların eline geçmiştir.7

Osmanlı kuvvetleri, ilk defa 1321’de Mudanya’yı aldıktan sonra Rumeli 
sahiline geçmişler ve Marmara Denizi kıyılarına ulaşarak Rumeli ile karşı karşıya 
gelmişlerdir. Osmanlıların, Rumeli’ye geçiş yapmaları, Türklerin Rumeli’yi 
görmelerine ve tanımalarına imkân sağlamıştır.8 Daha önce belirttiğimiz gibi bu 
zaferden sonra ilk kez Rumeli toprakları ile tanışmış ve Trakya’da yaklaşık olarak 
on sekiz ay kadar kalarak buraları tanıma fırsatı bulmuştur.9

1326’da Sultan Osman ölüm anındayken oğlu Orhan’ın ordusu, Bursa’yı 
fethetmişti. Bursa o zaman Bizans İmparatorluğu’nun en iyi korunan merkezi idi. 
Şehrin kuşatması tam on sene sürmüştür. Bundan sonra Bursa Osmanlıların yeni 
merkezi olmuştu. Orhan Gazi hep Osmanlı Devletinin genişlenmesini amaçlamakta 
idi. Sürekli Bizans’a karşı savaşmakta idi. 1327’de İznik’i ve 1330’da Nikeya şehirleri 
fethedilmiştir. 10

1340 yıllarda Bizans İmparatoru’na rakip olarak çıkan Sırp Kralı Stefan Duşan, 
Makedonya’yı elde ettikten sonra İstanbul’u ele geçirmek için Orhan Bey’e bir 
heyet göndererek anlaşma teklifinde bulunmuştur. Stefan Duşan’ın tehdidinden 
Kantakuzenos daha çok korkmuş ve Orhan Gazi’den yardım istemiştir. Orhan 
Gazi birçok asker göndererek yardım etmiştir. Kantakuzenos, Orhan Gazi’nin 
bu yardımlarına karşılık Rumeli’de bir üs olarak Çimpe (Çimbi, Cinbi, Tsympe) 
Kalesi ve civarını Osmanlılara vermiştir. Bundan sonra 1346’da Orhan Bey’in 
Kantakuzenos’un kızı Theodora11 ile evlenmesiyle dostluk daha da artmıştır. Aynı 
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yılda İmparatorun kızının Orhan Bey’e verilmesi ile 
Bizans artık Osmanlı Devletinin isteklerini yerine 
getirmekle memur bir devlet hükmüne girecektir. 
Böylece 1352’de Kantakuzenos’un müttefiki olarak 
Çimpe Kalesi’ne yerleşen Süleyman Paşa, burasını 
Balkanlar’da yayılma için önemli bir köprübaşı 
olarak teşkilatlandırmıştır.12 

İmparator Kantakuzenos, Sırp kralı tarafından 
tehdit edilince Orhan Bey’den yardım talep etmiştir. 
Orhan Bey bu fırsatı kaçırmak istememiş ve oğlu 
Süleyman Paşa’yı yardım amacıyla Rumeli’ye 
göndermiştir.13 Süleyman Paşa 30 bin14 askeriyle, 
Sırp ve Bulgar güçlerine karşı Kantakuzenos’un 
yardımında bulunurken, asıl görevlerini 
unutarak Bulgar sınırına kadar ilerlemişlerdir. 
Eylül 1352’de Süleyman Paşa komutasındaki 
Türk birliği V. İoannes’e yardım için gelen Sırp 
birliğini Dimetoka’da dağıtarak tüm Trakya’yı 
Kantakuzenos’un emrine bırakıyorlardı.15

Stefan Duşan bu yenilginin ardından kadim 
emelinden vazgeçmiş gibi görünmesine rağmen 
İstanbul’un Ortodoks ulemasının tavrına kızarak 
tekrardan bir İstanbul seferi yapmaya hazırlanmış ise de bu sefer hazırlığı sırasında 
20 Aralık 1355’te ölmüştür.16

Süleyman Paşa Sırplara karşı elde ettiği muvaffakiyetten sonra geri dönüş 
yolunda Çimpe’ye bir miktar asker bırakarak burayı Rumeli’nin fethinde bir 
köprübaşı kabullenmiştir. 1352’de Edirne’ye gittiğinde, Gelibolu Kıstağının doğu 
kıyısındaki Çimpe’ye yerleşti. Hem Anadolu’dan taze birliklerle bu köprübaşını 
güçlendirmeye, hem de Gelibolu Kalesini kuşatmaya koyuldu.17 1354 Martının 
başında meydana gelen bir deprem, Gelibolu ve çevresindeki tüm kaleleri yıktı. Bu 
şiddetli tabii afetten sonra bölgenin işgali kolaylaştı.18 Süleyman Paşa tarafından 
Gelibolu alındı. İbsala, Vize, Tekürdağı, Seydikavağı ve Bulayır gibi birçok kaleleri 
de fethetti.19

Süleyman Paşa’nın Rumeli’de bu kadar aceleci bir fetih ve iskân politikası 
izlemesinin ana sebebi, muhtemel bir Balkan Haçlı birliğinin ani bir uyanış ile 
üzerlerine gelmesi tehdidi idi.20 Hatta Süleyman Paşa’nın Dimetoka ve Çorlu’yu 
alarak İstanbul ile Edirne’nin bağlantısını koparmasından sonra 1359’da Osmanlı 
birliklerinin İstanbul surları altında görüldüğü kaydedilir.21

1359’da Osmanlı ordusu, fetihlerinin devamı çabasındaydı. İlk önce Edirne 
düşünülmüştür. Edirne o zaman Trakya’nın başkenti idi. İlk olarak Edirne’nin 
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çevresindeki kale burcu alarak Mora bölgesine 
yaklaşılmıştır.22 I. Murat Han, Lala Şahin’e asker 
verip Edirne’ye göndermiş kâfirlerle karşılaşmışlar, 
Lala Şahin’in yardımına Hacı İlbeyi ve Gazi 
Evrenoz gelmiş ve Edirne fethedilmiştir.23 I. Murat 
Han tahtaya gelir gelmez babasının yolunu tuttu ve 
Balkan fetihlerini sürdürdü. Bundan dolayı kendisi 
için gerçek Balkanları fetheden Sultan olduğu 
söylenmektedir.24

1363’te Edirne’nin fethedilmesi ve Sultan 
Ι. Murat’ın Lala Şahin25 Paşa’ya Filibe ve Zağra 
üzerine yürüme emri vermesi Bizans’ın iyice 
paniğe düşmesine neden oldu.26 Sultan Murad Han 
bu telaştan yararlanarak orduyla Rumeli’ye adım 
adım geçmiştir.27 Edirne bu zamana kadar Bizans 

İmparatorluğu’nun ikinci merkezi sayılmakta idi. Bunun için Papa V. Urban Avrupa 
Hristiyanlarını organize ederek Osmanlılara karşı bir seferberlik gerçekleştirdi. 
Ancak mağlup oldular.28

Süleyman Paşa’nın ölümü Balkan fetihlerini kısa bir süre de olsa 
durağanlaştırmıştır. Fakat 1363 yılında II. Sultan Murad zamanında, Osmanlı güçleri 
Rum iline doğru, yeniden ivme kazanmıştır.29 1364 yılında yine Lala Şahin ordunun 
başında bulunuyordu ve Filibe’yi yedi taraftan saldırarak ele geçirdi. 

Osmanlı 1365’te başkenti Bursa’dan Edirne’ye taşımış30, böylece devletin politik 
ve kültürel ağırlık merkezi kesin olarak Balkanlara kaymış oldu. Ard arda gelen 
fütuhat nedeniyle Ortaçağın önemli güç faktörü olan dinin Balkanlara yayılması ve 
olumlu etki bırakması için bu koruma binalarının inşası ilk başta önem kazanmıştır.31 
Osmanlı Devleti’nin bu hızlı ilerleyişi Bizans’ı tedirgin etmiş, Papa’ya başvurularak 
yardım talep edilmiştir. Yardım talebi cevapsız kalmamışsa da 5 Aralık 1366’da 
Katolik ve Ortodoks Kilisesinin birleştirmesi yolu ile gerçekleştirilmek istenen bir 
Haçlı Seferi denemesi sonuçsuz kalmıştır.32

1367’de Balkan Dağlarının bütün güneyi Osmanlıların eline geçti. Bulgar Kralı 
Yovan Şişman, Türklerle başa çıkamayacağını anlayarak sulh yaptı ve bu suretle 
Osmanlı hâkimiyetini kabul etti. Böylece Güney Balkanlarda Türk ilerlemesini 
durdurabilecek hiçbir kuvvet kalmadı. Türk taarruzları karşısında, çok fazla bir 
direnç göstermedikleri kesin idi.33

Fütuhatla beraber sistematik bir şekilde, Türkmenlerin Rumeli’ye geçişleri 
hızlandırılmıştır. Stefan Duşan’ın ölümünden sonra 1355 yılında oğlu Ugleşa’nın 
hükümdarlığı esnasında, Feodellerin çıkar çatışmaları nedeniyle Sırp birliğinin 
sınırları içinde bulunan Makedonya zayıflamış, bazı yerler Ugleşa’nın birliğinden 
çıkıp kendi başlarına hareket etmeye başlamışlardır. Makedonya’nın güneybatısında 
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güçlenen Vukaşin, Üsküp, Ohri, Manastır ve 
Pirlepe’yi hâkimiyeti altında tutmaya başlamıştı. 
Bölgedeki çok başlılık Osmanlı’nın ilerleyişini 
güçlendirmiştir. Vukaşin kardeşi ile bir olup 
Türklere karşı harekete geçmiş ise de 26 Eylül 
1371’de (Mora Savaşında) Çernomen yerinde Marica 
nehrinin karşısında Edirne yakınında yaptıkları 
savaşta Türk birlikleri karşısında başarı elde 
edemediler. Makedonya Osmanlı’nın Balkanlarda 
fethettiği ilk ülke oldu. Duşan krallığının 
düşmesinden sonra bu devletin iki bölgesi Vukaşin 
ve Ugleşa yönetimi de Osmanlı sınırlarına girmişti. 
Ugleşa’nın ölümüyle, Makedonya’nın batı kısmı 
Osmanlı’ya tâbi olmuştur.34

Osmanlı ordusu Balkanlar’a yönelik ilk olarak Bulgaristan’ın kuzeydoğusuna 
taarruzda bulunmuştur. I. Murat zamanında, Osmanlı ordusunun başında Lala Şahin 
bulunuyordu. Lala Şahin Paşa İhtiman ve Samokov şehirlerini alarak Küstendil’e 
(1372) doğru yönelmiştir. Bu bölge Konstantin’in en güçlü olduğu yerdi. Bu yüzden 
I. Sultan Murat Lala Şahin’e destek vermiştir. Kral Konstantin İslam ordusunun 
gücünü görünce, anlaşma yolunu seçmeyi tercih etmiştir. Lala Şahin’e karşı gönüllü 
teslim olmuştur. Bölgenin anahtarı ve çevresi Paşa’ya verilmiş, Osmanlı Devleti’ne 
vergi vereceğine söz vermiştir.35

Makedonya bölgesi, Vukaşin’in oğlu Markon’un elindeydi. Hatta Kral 
Marko Osmanlılar’ın ilerlemesini duyunca, başa gelmek istememiştir. Bu sırada 
Osmanlı ordusunun başında Evrenos Beg36 bulunuyordu. Hemen Boru (Poru) eski 
Periteorion ve İskete’yi eline geçirdi. Ardından Maruliya diye bir şehir vardı, onu 
bir Kraliçe koruyordu. Fethinden sonra Avret Hisar (bayan şehri) olarak anılmıştır. 
Evrenos Beg bu başarılardan sonra büyük servetle geri dönmüştür. Fakat Deli 
Balaban’ı Ser şehrini almakla görevlendirmiştir. Ser çok güçlü ve duvarları çok 
büyük olduğundan dolayı Deli Balaban’ın37 yardımına Lala Şahin büyük bir orduyla 
koşmuş. Ser yolunda bulunan Kavala, Drama ve Zihna şehri fethedilmiştir. 1373’te 
Ser’in duvarlarını yıkana kadar savaştılar. Lala Şahin devam ederek Ber şehrine 
kadar olan yerleri de fethederek büyük varlıkla Sultan’a geri gelmiştir.38

1380’de bugün Makedonya sınırı içinde bulunan İştip şehri Osmanlı tarafından 
fethedilmiştir.39 Ostrogorski’ye göre: Ser’in düşmesinden sonra özellikle Doğu 
Makedonya’nın zaptı daha da kolaylaştı. Özellikle bu bölgenin ele geçmesi 1382-
1384’e kadar sürmesi burada verilen mücadelenin göstergesi niteliğindedir. Bu üç 
şahıs Evrenos Beg, Deli Balaban ve Lala Şahin Makedonya’nın ele geçirilmesinde 
büyük rol oynamışlardır. Ostrogorski devam ederek Ser’in düşmesi, tamamen Doğu 
Makedonya’nın statüsünü değiştirdi. Osmanlı ordusunun ilk safhayı 1371’den 1383’e 
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kadar Makedonya sözden doğrudan ya da dolaylı bir şekilde Sultan’a bağlıydı. 
Ardından 1382/3’ten, ikinci safha başlayarak merkez Makedonya’sı Osmanlıların 
eline geçmiştir.40

Sonuç
Tarih bir anda olup biten olaylardan öte bir süreç dâhilinde gelişen olgularla 

ilgilenir. Dolayısıyla Osmanlı Devleti’nin Balkanları fethini bir süreç halinde 
ele almak önemlidir. Çimpe Kalesi’nin alınması ile başlayan sürecin ilk aşaması 
büyük oranda 1390’da tamamlanmış ve Makedonya’nın tamamı bu tarihe kadar 
fethedilmiştir. Böylece Osmanlı Devleti Avrupa içlerine geçişte kullanacağı 
güzergâhı büyük oranda oluşturmuş oluyordu. Dolayısıyla Makedonya’nın fethinin 
bir anlamda Osmanlı Avrupa fetihlerinin inşa aşamasını oluşturduğunu söylemek 
yanlış olmayacaktır.
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